



Tune IF & Tune Hallerne



Hovedgeneralforsamling 7. maj 2024.

Formandsberetning

Så gik der endnu et år i Tune IF, og det blev omsider 2024.

Snart er det 100 år siden initiativrige mennesker i Tune fik startet vores forening.

En forening der i dag er stor, og som der står stor respekt om.

Vi kan være stolte over det arbejde, der på alle planer bliver gjort i Tune IF.

Men lad mig prøve at se tilbage på det år der er gået.

Medlemsudvikling

Sidste år havde vi en fremgang på over 600 medlemskaber, og jeg sagde den gang, hvor længe fremgangen kunne vare ved.

Vi har nu 5226 medlemskaber. Fantastisk synes jeg, trods en tilbagegang på 131.

Nu skal man jo ikke glæde sig over tilbagegang, men omvendt ved vi jo også godt, at det går op og ned i livet og således også i idrættens verden.

Jeg ved, at der i alle afdelinger bliver gjort et kolossalt stort stykke arbejde.

Et arbejde der også indeholder antallet af medlemmer. Hvordan man fastholder og udvikler afdelingen.

Og tak for det. Og over 5000 medlemskaber er vel også flot.

Greve Kommune

Samarbejdet er overordnet præget af åbenhed og samtidig fortrolighed.

Både på politisk- og embedsmandsniveau.

Vi hører i denne tid megen tale om manglende økonomiske ressourcer i kommunerne og således også i Greve Kommune.

Ved et bredt, politisk forlig har man bl.a. valgt at nedlægge Idrætsråd, Idræts- og Fritidssekretariatet og reduceret i lokale- og medlemstilskud.

Men hvorfor så ikke lægge endnu mere økonomi ud.

Den udvidelse af de selvforvaltningsaftaler Tune Hallerne og Tune IF har ønsket i flere år er stadig ikke blevet til noget.

Selvfølgelig en øget udgift for kommunen her og nu. Men uden tvivl en fordel på længere sigt.

Både økonomisk, planmæssigt og motiverende.

Men ellers ingen tvivl om at tiden fremover fra Greve Kommunes side går på, hvordan man kan inddrage frivillige i arbejdet i Greve Kommune.

Det kan gælde ældreforsorg, skoler.

Ja, alt. Kun fantasien sætter grænser.

Og så bød starten af 2024 på en rigtig god nyhed. Dejligt når samarbejdet med politikere og forvaltning går op i en højere enhed.

1,5 mill. til renovering af Tune Hallernes Cafeteria.

Tak til Greve Kommune, politikere og forvaltning, for bevillingen.

Tak også til Borgmester, Pernille Bechmann, og formand for Klima- Teknik- og Miljøudvalget Hans-Jørgen Kirstein for lydhørhed i forbindelse med de trafikale forhold ved Tune Hallerne.



Tune IF & Tune Hallerne



Så mangler der "bare" bedre parkeringsforhold ved Tune Hallerne, men det er da ikke en umulighed, at det bliver en del af det kommunale budget til næste år.

Så lad os håbe på bedre parkeringsforhold i det nye år.

Tune IF Fitness, CBL

Der er nu over 2000 medlemmer. Helt nøjagtigt 2095. Så endnu en gang fremgang i motionscenteret.

Mange, mange frivillige er involveret. Det kan være som instruktører. Som hjælp med vask og rengøring og meget andet.

Der er skabt et miljø, hvor man hjælper hinanden med godt humør, og et miljø og et sted hvor man kan lide at komme, uanset man er ung eller gammel.

Lotte og Margit supplerer hinanden godt, og der bliver hele tiden tænkt fremad.

Den sidste investering, Egym, er blevet en så stor succes, at indkøringen var lige ved at tage, om end ikke livet, så vejret fra dem.

Men en masse nye ansigter i centeret og ikke mindst en ny måde at træne på, der ikke mindst styrker de ældre.

Tænk på hvor meget samfundet sparer i lægebesøg, hospitalsudgifter, når kondition, muskelmasse trænes om ikke dagligt så flere gange om ugen.

Samtidig med at man også har mulighed for social kontakt.

Tak til Lotte og Margit for arbejdet. Så godt og flot.

Tune Skole

Skoleprojektet har også jubilæum i år. 10 år er gået. Mange børn, elever, har passeret igennem projektet i de år.

Nogle med udfordringer men alle er blevet taget godt imod af de over 40 frivillige, der deltager i projektet.

Og de frivillige har ikke tabt modet. Tilkendegivelsen ved afslutningen slut marts var, at vi er parat til en sæson mere.

Dejligt at høre og ingen tvivl om både barn og voksen har udbytte af projektet.

Både fagligt og socialt.

Så må vi se, om Tune Skole har mulighed for at deltage.

Også vores skakafdeling er i gang på Tune Skole under ledelse af formand Mogens Vestergaard.

Det er dejligt med initiativer, der rækker lidt ud over det normale liv i en idrætsforening.

Med en ny skoleleder på Tune Skole kan samarbejdet måske udvides.

Jeg har ved en åbenhjertelig samtale med den nye skoleleder fortalt,

at Tune IF altid er parat til nye tiltag, der tilgodeser børn og voksne.

Fremtiden vil vise, hvad en samlet skole på Højen vil føre til.

I hvert fald en øget anvendelse af Tune Hallerne, som vi vil prøve at få økonomisk dækning for ved genforhandling af selvforvaltningsaftalerne.

Men ellers er jeg jo medlem af skolebestyrelsen og kan derigennem være med til at præge udviklingen.



Tune IF & Tune Hallerne



Idræt i natten

Endnu en gang en succesoplevelse for de deltagende og for de afdelinger, der deltog. Det er jo blevet en tradition for os at afholde arrangementet og kræver opbakning fra afdelingerne.

Og ikke mindst en "tovholder".

Så tak til Lotte der også her yder et kæmpe arbejde for Tune IF til gavn for hele Tune.

Tune Posten

Som tidligere år har Tune Posten stillet 4 sider til rådighed for Tune IF.

Det er dejligt med en lokal avis og godt, at vi kan benytte den.

Vi kan håbe, at den mulighed er til stede mange år endnu, men må samtidig arbejde på at forbedre vores hjemmeside.

Et arbejde der i øjeblikket arbejdes med i et underudvalg, og hvorfra vi håber, der kommer et udspil i løbet af året.

Tune Hallerne/ Tune IF

Som bekendt deltager repræsentanter fra Tune Hallerne på vores hovedbestyrelsesmøder, og forretningsudvalgsmøderne er også fælles.

Det er til stor gavn for både Hallerne og Tune IF, at vedtægterne har åbnet for dette.

Begge parter må være parat til at finde og udvikle en måde at klare fremtiden på.

En fremtid der skal være så enkel som mulig organisatorisk.

Ingen af os bliver yngre, og udviklingen går i retning af, at det bliver mere og mere svært at skaffe medlemmer til bestyrelsesarbejde.

Der er også i løbet af i år arbejdet med vedtægter og bestyrelsesarbejde i forretningsudvalget.

DGI har været involveret.

Men en svær proces med mange følelser involveret.

Men også en nødvendig proces der gerne skulle gøre Tune IF holdbar i 100 år mere.

En proces dom Michael efterfølgende vil komme ind på.

Og så skal der lyde en stor tak til personalet i Tune Hallerne.

Tak fordi I gør det til et godt sted at komme.

Samarbejde

Det er en fornøjelse, når samarbejdet med andre kan fungere.

Det samarbejde, vi startede med Tune Pensionistforening og Tune Kirke, er fortsat på allerbedste vis.

Sammen planlægger vi omkring 5 arrangementer årligt. Sang, foredrag m.m.

Med omkring 100 deltagere pr. gang i " Nye Fællesskaber i Tune " kan vi godt tillade os at kalde det en succes.

Projektet er støttet af Greve Kommune og Tryg Fonden, så en stor tak til begge parter og en stor tak til Tune Kirke og Tune Pensionistforening for gode møder og et frugtbart samarbejde.

Og også en stor tak til Tune Lokalhistorie, der i samarbejde med Tune IF har indsamlet materiale af vores historie gennem 100 år.

Vi venter spændt på resultatet, der bliver vist på jubilæumsdagen den 25. maj.



Sponsorer

Vi bor i en by, hvor velvillighed er et særkende. Afdelingerne går meget sjælden forgæves i byen, hvis de har behov for støtte til arrangementer, fornyelser, byggeri og meget mere.

Aktuelt kan nævnes TRIM's nye klubhus, der akkurat som fodboldens har en hel væg med reklamer for og fra mange virksomheder.

Tak til alle for den uundværlige støtte.

Og samtidig endnu en gang tillykke til TRIM, der ved et stort arbejde har skaffet midler til deres klubhus bl.a. gennem sponsorer.

Det gælder for TRIM som for alle afdelinger.

De mål der er, kæmpes der også for kommer til at se "dagens lys".

Fremtid

Ser vi lidt ud i fremtiden, ser vi også Tune blive større end de 5504 indbyggere, der er i 2024.

Og det er jo dejligt, at mange ønsker at bosætte sig her.

Men det giver også noget at forholde sig til.

Frem mod 2035 forventes en stigning på omkring 11 procent, hvor den største stigning ligger frem mod 2028.

Det berører jo ikke kun Tune IF. Men hele Tune.

Skole, foreninger, byggeområder. Mange ting er i spil.

Tune IF er parat til at være med til at præge udviklingen i samarbejde med andre foreninger i Tune i samspil med Greve Kommune.

Jubilæum

Ja, flere jubilæer bliver det faktisk til i år.

Parasport har 10-års jubilæum i Fodboldafdelingen.

Hedeboturneringen har 50-års jubilæum i Håndboldafdelingen.

Og selve Tune IF fylder 100 år.

Og så har Lise Persson 25 års bestyrelsesjubilæum i år.

Så en stor tak til dig Lise for arbejdet for Tune IF i de mange år.

Tillykke.

Lad mig slutte beretningen med en stor, stor tak til alle de frivillige, der gennem årene har gjort disse jubilæer muligt.

Det er jer, der gør Tune IF til noget specielt.

Og lad os så glæde os til den 25. maj, hvor vi sammen med hele Tune fejrer vores 100 år.

Hermed overgår beretningen til forsamlingen.